
Zdůvodnění změn v alokacích pro opatření 2.2.1 a 2.2.2 – pro projekty financované z OP Z 
 
Navýšení alokace pro opatření 2.2.2 
 
Vzhledem k vývoji jednotlivých výzev, zejména výzvy 480 zaměřené na sociální služby žádáme o 
změnu alokace pro opatření 2.2.2 a její navýšení na celkovou částku 2 861 420 Kč.  
V rámci výzvy došlo k předložení 2 projektů, které ve svém souhrnu (po úpravách rozpočtu ze strany 
MAS i ze strany ŘO) převyšovaly celkovou částku alokace připravenou pro tuto výzvu, která je 
stanovena na 2 150 000 Kč.  
Projekt 9821 Odlehčovací služba tak musel být přesunut do zásobníku projektů, ačkoliv byl v rámci 
jednotlivých kroků hodnocení a celkových potřeb regionu vnímán jako v území potřebný a žádoucí, 
což se rovněž projevilo v rámci jednání Programového výboru, který na svém jednání 13. 9. 2018 
usnesením 20/2018/PV doporučil navýšení alokace tak, aby mohlo dojít k podpoře výše uvedeného 
projektu. Finanční prostředky jsou přesouvány částečně z opatření 2.2.1 ZAM, kde již byla alokace 
téměř vyčerpána a dochází tedy k přesunu zůstatku ve výši 312 Kč a opatření 2.2.1 P.O, kde nebyla 
vyčerpána celková alokace a potřebnou částku tak je možné přesunout do opatření 2.2.2.  
 
Přesuny jsou shrnuty v následující tabulce: 
 

Přesuny v rámci strategie: 
  Opatření Alokace Čerpání Zůstatek Převod 

do 
2.2.2 

Zůstatek 
v 
alokacích 
opatření 

Alokace na 
výzvu PO - 
P.O 

2.2.1 - PO 5000000 3584760 1415240 711108 704139 

Alokace na 
výzvu PO - 
zam 

2.2.1 - ZAM 2614000 2613688 312,5 312 0 

Alokace na 
výzvu SSl - 
2.2.2 (plán) 

2.2.2 2150000 2861413 -711420   0 

 
 
 
Změna indikátorů 
 
Současně žádáme o změnu indikátorů vzhledem k již řešeným výzvám a objektivním okolnostem, 
které vývoj realizace strategie ovlivňují. 
 
Jedná se o následující indikátory: 
 
2.2.1 P.O – 5 00 01 Kapacita podpořených zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení.  
Zde žádáme o snížení výše indikátoru z původního počtu 185 na 68.  Dle reálně podpořených žádostí 
a vývoji problematiky došlo ke změně zájmu o jednotlivé typy projektů a vyššímu zájmu o projekty 
zaměřené na podporu klubů ve školách, které rozšiřují možnosti zajištění hlídání dětí pro rodiče, kteří 
jsou aktivní na pracovním trhu nebo se připravují k návratu. V rámci realizované výzvy tak dochází 
k efektivní podpoře 3 projektů zaměřené na školní kluby a 1 projektu věnovaného příměstským 
táborům, který je realizován v území, kde je nedostatečná současná nabídka těchto táborů. Těmto 
projektům odpovídá kapacit 62. V rámci zbylých prostředků předpokládáme v rámci další výzvy 
podpořit dětskou skupinu, celková předpokládaná kapacita celého opatření tedy bude 68. V ostatních 



částech MAS nebyly projekty připraveny vzhledem ke změnám v území, které způsobily snížení zájmu 
o toto téma. Současně je v daném opatření snižována celková alokace o 711 101 Kč. 
 
2.2.2  Sociální služby – 6 00 00 – Celkový počet účastníků 
Původně plánovaný počet účastníků – 27 je vzhledem ke zvýšení alokace navyšován na 33 osob. Ty 
získají podporu definovanou daným indikátorem. Celková alokace na výzvu je zvyšována o 711 413 
Kč. 
2.2.2  Sociální služby - 6 70 01 – Kapacita podpořených služeb 
Současně dochází ke změně na úrovni indikátoru 6 70 01. Kapacita podpořených služeb byla původně 
uvažována ve výši 6 osob vzhledem k předpokladu, který vycházel ze šetření v území, z něhož 
vyplývalo, že v území je zájem o některý typ nízkoprahového zařízení se zaměřením na děti. Oproti 
tomuto předpokladu dochází v rámci předkládaných projektů k podpoře individuálního charakteru, 
kde je možná podpora vždy pouze 1 osoby, celkem se tady hodnota indikátoru mění na 2. Přes tuto 
změnu bude zvýšen celkový počet účastníků v souladu s navyšovanou alokací a efekt investovaných 
finančních prostředků tedy bude zachován. 
 
 
 
 


